



平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成27年2月5日

上場会社名 グローリー株式会社 上場取引所 東
 コード番号 6457 URL http://www.glory.co.jp/
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 尾上 広和
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 常務執行役員 (氏名) 三和 元純 TEL 079-297-3131
 経営管理本部長
 四半期報告書提出予定日 平成27年2月12日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無：有
 四半期決算説明会開催の有無：有 (アナリスト、機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第3四半期の連結業績（平成26年4月1日～平成26年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	152,879	2.9	7,895	△11.2	11,252	△7.7	6,718	22.7
26年3月期第3四半期	148,623	17.0	8,894	3.8	12,187	32.4	5,473	10.1

(注) 包括利益 27年3月期第3四半期 13,308百万円 (△38.1%) 26年3月期第3四半期 21,496百万円 (70.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	102.27	—
26年3月期第3四半期	83.32	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第3四半期	338,739	199,100	58.0	2,990.79
26年3月期	340,943	190,804	55.2	2,865.09

(参考) 自己資本 27年3月期第3四半期 196,455百万円 26年3月期 188,199百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	22.00	—	27.00	49.00
27年3月期	—	24.00	—		
27年3月期(予想)				25.00	49.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 平成27年3月期の連結業績予想（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	225,000	2.9	18,000	7.7	21,000	6.2	12,000	20.7	182.68

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有
- ② ①以外の会計方針の変更：有
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(注) 詳細は、添付資料P. 3「2. サマリー情報（注記事項）に関する事項（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	27年3月期3Q	68,638,210株	26年3月期	68,638,210株
② 期末自己株式数	27年3月期3Q	2,951,197株	26年3月期	2,951,091株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	27年3月期3Q	65,687,040株	26年3月期3Q	65,687,395株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 当四半期決算に関する定性的情報（2）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、消費税率引上げ影響の長期化により個人消費に弱さが見られたものの、企業の設備投資や雇用情勢が改善傾向となるなど緩やかな回復基調となりました。一方、世界経済につきましては、米国では回復傾向を持続し、欧州でも持直しの動きが見られたものの、新興国では中国において成長率の鈍化が進むなど、全体としては不透明な状況で推移いたしました。

こうした状況のなか、当社グループは、平成24年4月からの3ヶ年を計画期間とした『2014中期経営計画』の最終年度として、“長期ビジョン達成に向けた成長戦略推進と収益力強化”を基本方針に、「事業戦略」、「機能戦略」、「企業戦略」の各戦略を積極的に展開してまいりました。特に、海外事業ではタラリス社買収によるシナジーの最大化に向け地域別事業戦略を推進し、国内事業では当社製品が未導入である市場における販売拡大に取り組んでまいりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は、152,879百万円（前年同期比 2.9%増）となりました。このうち、製品及び商品売上高は、104,164百万円（前年同期比 3.3%増）、保守売上高は、48,714百万円（前年同期比 2.0%増）でありました。利益につきましては、営業利益は、7,895百万円（前年同期比 11.2%減）、経常利益は11,252百万円（前年同期比 7.7%減）、四半期純利益は、海外連結子会社の再編に伴う特別損失を計上した前年同期に比べて増加し、6,718百万円（前年同期比 22.7%増）となりました。また、四半期包括利益は、13,308百万円（前年同期比 38.1%減）となりました。

セグメント別にみますと、次のとおりであります。

(金融市場)

「多能式紙幣両替機」の販売は更新需要を捉え好調でありましたが、主要製品である「オープン出納システム」や窓口用「紙幣硬貨入出金機」の販売は低調でありました。

この結果、当セグメントの売上高は、29,400百万円（前年同期比 5.6%減）、営業利益は、1,465百万円（前年同期比 29.8%減）となりました。

(流通・交通市場)

警備輸送市場向け「店舗入出金機」の販売は好調でありましたが、流通市場向け「小型入金機」や主要製品である「レジつり銭機」の販売は低調でありました。

この結果、当セグメントの売上高は、20,302百万円（前年同期比 9.4%減）、営業利益は、1,465百万円（前年同期比 44.8%減）となりました。

(遊技市場)

「会員管理システム」や「賞品保管機」の販売は、ホールの新規出店数の減少等により低調であったものの、主要製品である「カードシステム」等の販売は好調でありました。

この結果、当セグメントの売上高は、20,104百万円（前年同期比 11.9%増）、営業利益は、2,360百万円（前年同期比 45.0%増）となりました。

(海外市場)

A TM用「紙幣入金ユニット」の販売は低調であったものの、主要製品である「紙幣入出金機」の販売は米国やアジアで好調であり、さらに円安効果も加わったことから、市場全体としては堅調に推移いたしました。

この結果、当セグメントの売上高は、73,360百万円（前年同期比 8.8%増）、営業利益は、市場競争の激化による利益率の悪化等により、2,705百万円（前年同期比 7.6%減）となりました。

その他の事業セグメントにつきましては、売上高は、9,712百万円（前年同期比 0.7%増）、営業損益は、100百万円の損失（前年同期は営業損失403百万円）となりました。

上記金額には消費税等は含まれておりません。

(2) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の見通しにつきましては、国内では引き続き景気の緩やかな回復基調が見込まれるものの、消費税率引上げ影響の長期化や急激な円安による輸入原材料費の上昇など景気下押しリスクが懸念されます。一方海外では、米国や欧州の一部の国においては回復基調にあるものの、全体では地政学的リスクや原油価格の急激な下落等による景気の下振れ懸念が残るなど不透明な状況が続くと予想されます。

このような事業環境と第3四半期連結累計期間の実績を踏まえ、当社は、平成26年11月5日に公表した業績予想を修正いたしました。詳細につきましては、本日(平成27年2月5日)公表の「平成27年3月期 業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計方針の変更

(退職給付に関する会計基準等の適用)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更、割引率の決定方法を割引率決定の基礎となる債券の期間について従業員の平均残存勤務期間に近似した年数とする方法から退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更しております。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第3四半期連結累計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、当第3四半期連結累計期間の期首の退職給付に係る負債が806百万円増加し、利益剰余金が491百万円減少しております。また、当第3四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ95百万円減少しております。

(企業結合に関する会計基準等の早期適用)

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。)、
「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。)
及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。)
等が平成26年4月1日以後開始する連結会計年度の期首から適用できることになったことに伴い、第1四半期連結会計期間からこれらの会計基準等(ただし、連結会計基準第39項に掲げられた定めを除く。)を適用し、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更しております。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項(3)、連結会計基準第44-5項(3)及び事業分離等会計基準第57-4項(3)に定める経過的な取扱いに従っており、過去の期間のすべてに新たな会計方針を遡及適用した場合の当第3四半期連結累計期間の期首時点の累積的影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、当第3四半期連結累計期間の期首において、のれんが987百万円減少するとともに、利益剰余金が689百万円減少しております。また、当第3四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益がそれぞれ48百万円増加しております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	59,767	44,828
受取手形及び売掛金	48,240	46,320
有価証券	4,847	5,958
商品及び製品	24,069	33,711
仕掛品	6,771	6,458
原材料及び貯蔵品	9,992	10,793
その他	12,197	13,535
貸倒引当金	△591	△503
流動資産合計	165,295	161,101
固定資産		
有形固定資産	35,046	35,170
無形固定資産		
顧客関係資産	32,497	34,043
のれん	77,780	79,750
その他	7,122	6,420
無形固定資産合計	117,400	120,214
投資その他の資産		
投資有価証券	13,437	10,813
その他	9,784	11,459
貸倒引当金	△20	△22
投資その他の資産合計	23,201	22,251
固定資産合計	175,648	177,637
資産合計	340,943	338,739
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	22,244	16,133
短期借入金	28,270	29,327
1年内返済予定の長期借入金	8,552	9,061
未払法人税等	4,293	2,213
賞与引当金	6,180	3,533
その他の引当金	86	48
その他	27,118	29,649
流動負債合計	96,745	89,965
固定負債		
長期借入金	36,241	30,959
退職給付に係る負債	4,020	4,960
その他	13,130	13,753
固定負債合計	53,392	49,673
負債合計	150,138	139,639

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	12,892	12,892
資本剰余金	20,629	20,629
利益剰余金	137,038	139,226
自己株式	△5,817	△5,817
株主資本合計	164,744	166,932
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	398	785
為替換算調整勘定	23,156	28,573
退職給付に係る調整累計額	△99	165
その他の包括利益累計額合計	23,454	29,523
少数株主持分	2,605	2,644
純資産合計	190,804	199,100
負債純資産合計	340,943	338,739

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
売上高	148,623	152,879
売上原価	88,005	91,894
売上総利益	60,617	60,985
販売費及び一般管理費	51,723	53,089
営業利益	8,894	7,895
営業外収益		
受取利息	209	171
受取配当金	409	526
為替差益	3,177	2,863
その他	353	723
営業外収益合計	4,149	4,284
営業外費用		
支払利息	657	591
その他	198	335
営業外費用合計	856	927
経常利益	12,187	11,252
特別利益		
固定資産売却益	5	249
その他	5	14
特別利益合計	11	264
特別損失		
固定資産除却損	105	171
事業整理損	1,198	—
減損損失	2	74
その他	9	12
特別損失合計	1,315	258
税金等調整前四半期純利益	10,883	11,258
法人税等	4,896	3,907
少数株主損益調整前四半期純利益	5,987	7,351
少数株主利益	513	633
四半期純利益	5,473	6,718

(四半期連結包括利益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	5,987	7,351
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	266	387
為替換算調整勘定	15,243	5,305
退職給付に係る調整額	—	265
その他の包括利益合計	15,509	5,957
四半期包括利益	21,496	13,308
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	20,717	12,787
少数株主に係る四半期包括利益	779	521

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

I 前第3四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	金融市場	流通・交通 市場	遊技市場	海外市場	計				
売上高									
外部顧客への売上高	31,143	22,418	17,973	67,447	138,982	9,640	148,623	—	148,623
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—	—	—	—	—
計	31,143	22,418	17,973	67,447	138,982	9,640	148,623	—	148,623
セグメント損益	2,087	2,653	1,627	2,929	9,297	△403	8,894	—	8,894

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、国内のたばこ販売店、たばこメーカー、病院、自治体、企業等への販売・保守事業を含んでおります。

II 当第3四半期連結累計期間(自平成26年4月1日至平成26年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	金融市場	流通・交通 市場	遊技市場	海外市場	計				
売上高									
外部顧客への売上高	29,400	20,302	20,104	73,360	143,167	9,712	152,879	—	152,879
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—	—	—	—	—
計	29,400	20,302	20,104	73,360	143,167	9,712	152,879	—	152,879
セグメント損益	1,465	1,465	2,360	2,705	7,996	△100	7,895	—	7,895

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、国内のたばこ販売店、たばこメーカー、病院、自治体、企業等への販売・保守事業を含んでおります。

2. 報告セグメントの変更等に関する事項

(退職給付に関する会計基準等の適用)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更、割引率の決定方法を割引率決定の基礎となる債券の期間について従業員の平均残存勤務期間に近似した年数とする方法から退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更しております。

この変更に伴い、従来の方法によった場合に比べ、当第3四半期連結累計期間のセグメント利益が、それぞれ「金融市場」で33百万円、「流通・交通市場」で20百万円、「遊技市場」で18百万円、「海外市場」で12百万円減少しております。

(企業結合に関する会計基準等の早期適用)

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。)、
「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。)
及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。)等が平成26年4月1日以後開始する連結会計年度の期首から適用できることになったことに伴い、第1四半期連結会計期間からこれらの会計基準等(ただし、連結会計基準第39項に掲げられた定めを除く。)を適用し、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更しております。

この変更に伴い、従来の方法によった場合に比べ、当第3四半期連結累計期間のセグメント利益が、「海外市場」で48百万円増加しております。